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Carretilla con asiento transversal/
trilateral eléctrica
ETX 513 / 515

Altura de elevacién: 3000-13000 mm / Capacidad de carga: 1200-1500 kg

JUNGHEINRICH



ETX 513 / 515
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ETX 513 / 515

ETX 513

Mastil de elevacion doble ZT

Mastil de elevacion triple DZ

ETX 515

Mastil de elevacion doble ZT

Mastil de elevacion triple DZ

Elevacién
(h3)

3000 mm
3500 mm
4000 mm
4500 mm
5000 mm
5500 mm
6000 mm
6500 mm
7000 mm
7500 mm
8000 mm
5500 mm
6000 mm
6500 mm
7000 mm
7500 mm
8000 mm
8500 mm
9000 mm
9500 mm
10000 mm

Elevacién
(h3)

3000 mm
3500 mm
4000 mm
4500 mm
5000 mm
5500 mm
6000 mm
6500 mm
7000 mm
7500 mm
8000 mm
8500 mm
9000 mm
6000 mm
6500 mm
7000 mm
7500 mm
8000 mm
8500 mm
9000 mm
9500 mm

Altura del
mastil de

elevacion
replegado
(h1)

2570 mm
2820 mm
3070 mm
3320 mm
3570 mm
3820 mm
4070 mm
4320 mm
4570 mm
4820 mm
5070 mm
2900 mm
3100 mm
3300 mm
3500 mm
3700 mm
3900 mm
4100 mm
4300 mm
4500 mm
4700 mm
Altura del
mastil de

elevacion
replegado
(h1)

2670 mm
2920 mm
3170 mm

3420 mm
3670 mm
3920 mm
4170 mm

4420 mm
4720 mm
4970 mm
5220 mm
5470 mm
5720 mm
3200 mm
3400 mm
3600 mm
3800 mm
4000 mm
4200 mm
4400 mm
4600 mm

Elevacién
libre (h2)

1750 mm
1950 mm
2150 mm
2350 mm
2550 mm
2750 mm
2950 mm
3150 mm
3350 mm
3550 mm

Elevacién
libre (h2)

1950 mm
2150 mm
2350 mm
2550 mm
2750 mm
2950 mm
3150 mm
3350 mm

Altura del
mastil de
elevacion
extendido
(h4)

4150 mm
4650 mm
5150 mm
5650 mm
6150 mm
6650 mm
7150 mm
7650 mm
8150 mm
8650 mm
9150 mm
6650 mm
7150 mm
7650 mm
8150 mm
8650 mm
9150 mm
9650 mm
10150 mm
10650 mm
11150 mm

Altura del
mastil de
elevacion
extendido
(h4)

4250 mm
4750 mm
5250 mm
5750 mm
6250 mm
6750 mm
7250 mm
7750 mm
8250 mm
8750 mm
9250 mm
9750 mm
10250 mm
7250 mm
7750 mm
8250 mm
8750 mm
9250 mm
9750 mm
10250 mm
10750 mm

Inclinacién de Inclinacién carro
mastilde portahorquillas
elevacion adelante/atras

adelante/atras

Inclinacién de Inclinacién carro
mastilde portahorquillas
elevacion adelante/atras

adelante/atras



10000 mm
10500 mm
11000 mm
11500 mm
12000 mm
12500 mm

13000 mm

4750 mm
4950 mm
5100 mm
5300 mm
5450 mm
5650 mm
5800 mm

3500 mm
3700 mm
3850 mm
4050 mm
4200 mm
4400 mm
4550 mm

11250 mm
11750 mm
12250 mm
12750 mm
13250 mm
13750 mm
14250 mm




Tabla VDI

Versién: 10/2019

é 11 E Fabricante (abreviatura) Jungheinrich
3 12 3 Nomenclatura del fabricante - ’ ETX 515
.g E 1.3 E Grupo de traccion Eléctrico
:% § 1.4 ; Manipulacion Carretilla trilateral
g 15 Capacidad de carga/carga Q kg 1.250 ‘ 1,500
g 3 16 3 Distancia al centro de gravedad de la carga c mm 600
E 1.8 E Distancia a la carga X mm 168 193
i 19 3 Distancia entre ejes y mm 1.764 2.094
é 21 E Peso propio kg 6.540 7.530
2 3 2.2 3 Peso por eje con carga delante/detras kg 5736 / 2.058 6.540 / 2.490
9 ' |
&
123 1 Peso por eje sin carga delante/detras kg 3.810/ 2.730 4.350 / 3.180
3 3 31 3 Bandajes Vulkollan
g E 3.2 E Dimensiones de ruedas, delante @ 295 x 144 ’ @ 380 x 192
g i 3.3 i Dimensiones de neumaticos, detras @ 400 x 160
é i 35 i Ruedas, nimero delante/detras (x = con traccion) 2/ 1x
; 4.2 3 Altura del mastil de elevacion replegado (h1) h; mm 3.820 ‘ 3.920
44 ' Elevacion (h3) hy  mm 5500
g 4.5 ; Altura del mastil de elevacion extendido (h4) h, mm 6.650 ‘ 6.750
i 47 i Altura del tejadillo protector (cabina) he mm 2.461
3 4.8 3 Altura de asiento / plataforma h, mm 1.360
E 4.20 i Longitud incluye dorsal de horquillas % mm 3.176 ‘ 3.475
@ 3 421 3 Ancho total b/b, mm 1.210
:é i 4.22 é Dimensiones de horquillas s/e/l. mm | 40/120/1.200 ‘ 50/120/1.200
2 3 4.23 3 Clase de conexion del portahorquillas 2A
% E 4.24 é Ancho de carro portahorquillas b mm 880
2 3 4.25 3 Ancho exterior sobre horquillas (medida 1), ancho sobre horquillas bs mm 845
i 4.29 é Empuije, lateral mm 1.290
i 431 i Margen con el suelo con carga, bajo mastil m; mm 80
i 4.32 é Margen con el suelo, centro distancia entre ejes m, mm 85
1435 ! Radio de giro W, mm 2135 2.460
E 4.38.4 é Ancho de palet mm 800
14385 ' Longitud de palet mm 1.200
i 51 é Velocidad de marcha con/sin carga l:]m/ 10.5/10.5
] 3 5.2 3 Velocidad de elevacion con/sin carga m/s 0.45/0.46
é E 53 é Velocidad de descenso con/sin carga m/s 0.48/0.48
% 3 54 3 Velocidad de empuje con/sin carga m/s 0.30/0.30
g E 5.10 g Freno de servicio generador
i 511 i Freno de estacionamiento Freno eléctrico de potencia de
! 1 resorte
3 .8 E 6.1 E Motor de traccién, potencia S2 60 min kw 7.6
g § 3 6.2 3 motor de elevacion, potencia con S3 kW 21
S:Jj B E 6.3 E Bateria segun DIN 43531/35/36 3 PzS 465 5PzS 775
o '
g % 3 6.4 i Tension de bateria/capacidad nominal XP{ 80 /465 80 /775
= g E 6.5 E Peso de la bateria kg 1.238 1.863




181 | Tipode mando de traccion Mando de traccion CA

10.5 Version de direccion eléctrico

Otros

10.7

| Nivel sonoro segun EN12053, al oido del conductor ?AE; 65

- Esta hoja técnica conforme a la directiva VDI 2198 indica solo los valores técnicos del equipo estandar. Un bandaje diferente, otros mastiles de
elevacion, dispositivos adicionales, etc, pueden dar otros valores.







Jungheinrich de Espaiia, S.A.U.

C/ Sierra Morena, 5 Jungheinrich de Espafia S.A.U. y las

Area Empresarial Andalucia fabricas alemanas de Norderstedt 1SO 9001
) ) Moosburg y Landsberg estan 1S0 14001
28320 Pinto (Madrid) certificadas.

Linea de atencion al cliente ) .
Las carretillas de Jungheinrich cumplen c €
Teléfono 902 120 895 los requisitos de seguridad europeos.

L srconlciens DUNGHEINRICH

info@jungheinrich.es
www.jungheinrich.es
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